
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mamy już pierwsze oficjalne informacje! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości informuje o nadchodzącym w I kwartale 2023 r.  

naborze dla przedsiębiorstw sektora MŚP w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

 

W ramach priorytetu „Ścieżka SMART” możliwe będzie zawnioskowanie o dotację na realizację innowacyjnego 
przedsięwzięcia w ramach jednego projektu, składającego się z różnych modułów: prac badawczo-rozwojowych (B+R), 
wdrożeń nowych rozwiązań, infrastruktury badawczo-rozwojowej, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji, cyfryzacji oraz 
zielonej gospodarki. 

Moduły składające się na ścieżkę SMART to: 

• prace badawczo-rozwojowe B+R – obowiązkowy dla dużych firm moduł, zorientowany na finansowanie 
wszystkich lub wybranych elementów procesu badawczego – od badań przemysłowych, przez prace rozwojowe, 
w tym tworzenie demonstratora/prototypu, aż po testy, których efektem powinno być opracowanie 
innowacyjnego na skalę kraju rozwiązania, możliwego do wdrożenia w działalności gospodarczej, 

• wdrożenie innowacji – finansowanie wdrożenia w działalności przedsiębiorstwa wyników prac badawczo-
rozwojowych w formie innowacyjnych rozwiązań (nowego lub ulepszonego wyrobu/usługi lub procesu 
biznesowego), 

• rozwój infrastruktury B+R – dofinansowanie inwestycji w infrastrukturę niezbędną do realizacji agendy 
badawczej, na rzecz tworzenia innowacyjnych produktów lub usług, jego celem jest utworzenie lub rozwój 
centrum badawczo-rozwojowego, 

• internacjonalizacja – umiędzynarodowienie produktów, tj. promocja zagraniczna wyrobów lub usług pod marką 
produktową przedsiębiorstwa lub produktów będących własnością przedsiębiorcy, wsparcie procesu 
komercjalizacji wyników prac badawczo-rozwojowych za granicą, udział w zagranicznych wydarzeniach targowo-
wystawienniczych, ponadto uzyskanie ochrony praw własności przemysłowej lub ich obrona w przypadku 
naruszenia, 



• rozwój kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem – doskonalenie kompetencji 
pracowników i osób zarządzających, zdobywanie przez nich nowych umiejętności oraz wiedzy, a także nabywanie 
kwalifikacji, w szczególności obejmujących zakres z obszaru: prac B+R,  inteligentnych specjalizacji, transformacji 
przemysłu w kierunku gospodarki 4.0,  transferu technologii, zarządzania innowacjami, komercjalizacji wyników 
prac B+R, kompetencji z zakresu internacjonalizacji, ochrony własności przemysłowej, cyfryzacji, polityki 
klimatycznej, ekoprojektowania, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki niskoemisyjnej, a także 
kompetencji niezbędnych do obsługi infrastruktury badawczej sfinansowanej w ramach projektu, 

• cyfryzacja przedsiębiorstw – finansowanie inwestycji związanych z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych w 
przedsiębiorstwie, których celem jest transformacja cyfrowa działalności produkcyjnej, usługowej, modelu 
biznesowego, procesów oraz zapewnienia cyberbezpieczeństwa, 

• „zazielenianie” przedsiębiorstw – transformacja przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz 
gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli biznesowych na to ukierunkowanych. 

 

Na działania w ramach ścieżki SMART przeznaczonych zostanie aż 2,4 mld euro ~ ponad 11,1 mld zł. 

 

Zapraszamy do konsultacji Państwa zamierzeń inwestycyjnych. Zapewniamy profesjonalne doradztwo i pełną obsługę 
procesu aplikowania o wsparcie. 

Jesteśmy do Państwa dyspozycji! 
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